
 

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  «16» июля  2025 г.                            №  47 -п                                          п. Ессей 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Ессей от 10 

ноября 2022 г. № 74-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Устойчивое развитие муниципального образования «поселок Ессей»» 

 

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Устава поселка Ессей Эвенкийского муниципального района,  на ос-

новании постановления Администрации поселка Ессей от 15.04.2016 г. № 39-

1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ поселка Ессей Эвенкийского муниципального района, их форми-

ровании и реализации», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие 

муниципального образования «поселок Ессей»» утвержденную Постановле-

нием Администрации поселка Ессей от 10 ноября 2022 г. № 74-п (с измене-

ниями от 10.02.2023 13-п, от 04.05.2023  29-п, от 29.06.2023  51-п, от 

10.11.2023  135-п, от 05.03.2024  № 18-1-п, от 24.05.2024 № 35-п, от 

11.11.2024 № 110-п, от 24.03.2025 № 11-п) следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» Паспорта муниципальной 

программы «Устойчивое развитие муниципального образования «поселок 

Ессей»» изложить в следующей редакции: 
Информация                  

по ресурсному 

обеспечению му-

ниципальной про-

граммы 

Местный бюджет всего 48 424,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 4 976,4 тыс. рублей 

в 2024 году – 4 999,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 21 621,2 тыс. рублей; 

в 2026 году- 8 810,2 тыс. рублей; 

в 2027 году- 8 017,2 тыс. рублей. 

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной про-

граммы отражена в Приложении № 1  муниципальной программы. 

1.2. Абзац 1 раздела 8 изложить в следующей редакции «Общий объем фи-

нансирования Программы на 2023 – 2027 годы составляет 48 424,1 тыс. руб-

лей за счет средств  местного  бюджета, в том числе по годам: 

в 2023 году – 4 976,4 тыс. рублей 

в 2024 году – 4 999,1 тыс. рублей; 

в 2025 году -  21 621,2 тыс. рублей; 

в 2026 году – 8 810,2 тыс. рублей; 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСЕЛКА ЕССЕЙ 

Эвенкийский муниципальный район  
Красноярскийкрай 

 

 

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4 
ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярско-

му краю БИК 040407001 e-mail: essey.adm@yandex.ru 8(39170) 35010 (АТС Меридиан) 

mailto:essey.adm@yandex.ru


2 
 

в 2027 году – 8 017,2 тыс. рублей.». 

1.3. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 1 «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся 

в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями. Органи-

зация строительства, капитальный ремонт и содержание муниципального 

жилищного фонда поселка Ессей» муниципальной программы «Устойчивое  

развитие муниципального образования «поселок Ессей»» изложить в следу-

ющей редакции: 
Объемы и источники 

финансирования  

Подпрограммы 

Местный бюджет  16 274,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 0  тыс. рублей; 

2024 год – 372,5 тыс. рублей; 

2025 год – 6 172,6 тыс. рубей; 

2026 год –5 292,1 тыс. рублей; 

2027 год -  4 437,1 тыс. рублей. 

1.4.   Раздел 2.7 Паспорта Подпрограммы 1 «Обеспечение проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жи-

лыми помещениями. Организация строительства, капитальный ремонт и со-

держание муниципального жилищного фонда поселка Ессей» изложить в 

следующей редакции:   

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

       Источниками финансирования Подпрограммы являются средства мест-

ного бюджета. 

       На реализацию Подпрограммы потребуется   16 274,3 тыс. рублей,  в том 

числе по годам:  

2023 год –0  тыс. рублей; 

2024 год – 372,5 тыс. рублей; 

2025 год – 6 172,6 тыс. рубей; 

2026 год –5 292,1 тыс. рублей; 

2027 год -  4 437,1 тыс. рублей.». 

1.5. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 2 «Дорожная деятельность в отношении дорог местного зна-

чения поселка Ессей и обеспечение безопасности дорожного движения» му-

ниципальной программы «Устойчивое  развитие муниципального образова-

ния «поселок Ессей»» изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 

финансирования  

Подпрограммы 

Местный бюджет 1 334,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год -359,3 тыс. рублей; 

2024 год – 385,6 тыс. рублей; 

2025 год – 196.3 тыс. рублей; 

2026 год – 165,7 тыс. рублей; 

2027 год – 227,7 тыс. рублей. 

1.6.   Раздел 2.7 Паспорта Подпрограммы 2 «Дорожная деятельность в отно-

шении дорог местного значения поселка Ессей и обеспечение безопасности 

дорожного движения» изложить в следующей редакции:   

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

       Источниками финансирования Подпрограммы являются средства муни-

ципального дорожного фонда п. Ессей. 

       На реализацию Подпрограммы (ресурсное обеспечение) всего потребует-

ся 1 334,6 тыс. рублей, из них:  



3 
 

2023 год -359,3 тыс. рублей; 

2024 год – 385,6 тыс. рублей; 

2025 год – 196.3 тыс. рублей; 

2026 год – 165,7 тыс. рублей; 

2027 год – 227,7 тыс. рублей.». 

1.7. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 3 «Организация благоустройства территории, создание среды 

комфортной для проживания жителей поселка Ессей» муниципальной про-

граммы «Устойчивое  развитие муниципального образования «поселок Ес-

сей»» изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 

финансирования  

Подпрограммы 

Местный бюджет: 27 336,6 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2023 год – 3 542,1 тыс. рублей; 

2024 год – 3 446,5 тыс. рублей; 

2025 год – 14 716,6 тыс. рублей; 

2026 год – 2 815,7 тыс. рублей; 

2027 год – 2 815,7 тыс. рублей. 

1.8. Раздел 2.7 Паспорта Подпрограммы 3 «Организация благоустройства 

территории, создание среды комфортной для проживания жителей поселка 

Ессей» изложить в следующей редакции:   

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

         Источниками финансирования Подпрограммы являются средства  мест-

ного бюджета поселка Ессей.  

         На ресурсное обеспечение Подпрограммы потребуется  27 336,6 тыс. 

рублей,    в том числе по годам:  

2023 год – 3 542,1 тыс. рублей; 

2024 год – 3 446,5 тыс. рублей; 

2025 год – 14 716,6 тыс. рублей; 

2026 год – 2 815,7 тыс. рублей; 

2027 год – 2 815,7 тыс. рублей.». 

1.9. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 4 «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и обеспе-

чение мер пожарный безопасности на территории поселка Ессей» муници-

пальной программы «Устойчивое  развитие муниципального образования 

«поселок Ессей»» изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 

финансирования  

Подпрограммы 

Всего на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется  

462,2  тыс. рублей из местного  бюджета (софинансирование из 

краевого бюджета), в том числе по годам:  

2023 год – 192,8 тыс. рублей; 

2024 год – 234,3 тыс. рублей; 

2025 год – 234,0 тыс. рублей; 

2026 год – 234,0 тыс. рублей; 

2027 год – 234,0 тыс. рублей. 

1.10. Абзац 2 раздела 2.6. и 2.7 Паспорта Подпрограммы 4 «Предупреждение 

и ликвидация последствий ЧС и обеспечение мер пожарный безопасности на 

территории поселка Ессей» изложить в следующей редакции:   

        «Всего на реализацию подпрограммных мероприятий в местном  бюд-

жете на 2023-2027 годы заложено 462,2 тыс. руб.,  

2023 год – 192,8 тыс. рублей; 



4 
 

2024 год – 234,3 тыс. рублей; 

2025 год – 234,0 тыс. рублей; 

2026 год – 234,0 тыс. рублей; 

2027 год – 234,0 тыс. рублей.». 

2. Приложение № 3 к Паспорту муниципальной  программы «Устойчивое  

развитие муниципального образования «поселок Ессей»  изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Приложение 3 к Подпрограмме 1, приложение 3 к Подпрограмме 2, при-

ложение 2 к Подпрограмме 3, приложение 2 к Подпрограмме 4 изложить в 

новой редакции согласно приложениям 2,3,4,5 соответственно к настоящему 

постановлению.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опублико-

ванию в «Официальном вестнике Эвенкийского муниципального района» и 

размещению на Официальном сайте Администрации поселка Ессей в сети 

интернет (https://essej-r04.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

 

Заместитель  

Главы поселка Ессей                                                                            А. И. Эспек 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 1 к Постановлению  

Администрации поселка Ессей 

от 16 июля 2025 г. № 47 
  

 

Финансовое обеспечение планируемых расходов бюджета по мероприятиям  

 и подпрограммам муниципальной программы  

 

С
та

ту
с 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а,
 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а)
 

Наименование  про-

граммы, подпро-

граммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классифи-

кации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР Базовые показатели 

 

очередной 

финансо-

вый 

2025 

 

первый 

год плано-

вого пери-

ода 

2026 

второй год 

планового 

периода 

2027 

 

отчет-

ный 

финан-

совый 

2023 

 

текущий 

финансо-

вый 

2024 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
  

п
р
о
-

гр
ам

м
а 

МП «Устойчивое 

развитие муници-

пального образова-

ния  «поселок Ес-

сей»  

 

всего расходные 

обязательства по 

программе 

Х Х Х Х 4 976,4 4 999,1 21 621,2 8 810,2 8 017,2 

Администрация 

поселка Ессей 

Эвенкийского му-

ниципального рай-

она 

Красноярского края 

902  
01 0  

0000000 
 4 976,4 4 999,1 21 621,2 8 810,2 8 017,2 

№
 1

 

П
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а МПП « Обеспечение 

проживающих в по-

селении и нуждаю-

щихся в жилых по-

мещениях малоиму-

щих граждан. Орга-

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
Х Х Х Х 0 372,5 6 172,6 5 292,1 4 437,1 



6 
 

низация строитель-

ства, капитальный 

ремонт и содержа-

ние муниципального 

жилищного фонда 

поселка Ессей »  

Капитальный ре-

монт жилого фонда 902 

 

05 

01 

01 1 00 

95020 243 
0  

6 172,6 5 292,1 4 437,1 

Текущий ремонт 

жилого фонда 902 

 

05 

01 

01 1 00 

95020 244 
0 372,5 0 0 0 

Строительство жи-

лого фонда 
902 

 

05 

01 

01 1 00 

95020  

414 

 
0 0 0 0 0 

№
 2

 

П
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а 

МПП « Дорожная 

деятельность в от-

ношении дорог 

местного значения 

поселка Ессей и 

обеспечение без-

опасности дорожно-

го движения » 

 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
Х Х Х Х 359,3 385,6 196,3 165,7 227,7 

Содержание авто-

мобильных дорог 

(дорожный фонд) 902 04 09 
01 2 00 

60020 
244 359,3 385,6 196,3 165,7 227,7 

№
 3

 

П
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а 

 

МПП « Организация 

благоустройства 

территории, созда-

ние среды комфорт-

ной для проживания 

жителей поселка Ес-

сей »  

 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 3 542,1 3 446,5 14 716,6 2 815,7 2 815,7 

Организация дея-

тельности по 

накоплению  и 

транспортированию 

твердых комму-

нальных отходов на 

территории поселка 

Ессей 

902 05 03 
01 3 00 

10590 
244 225,0 527,8 522,9 522,9 522,9 

Уличное освещение 
902 05 03 

01 3 00 

60010 
244 890,5 761,8 1 513,8 1 513,8 1 513,8 

Расходы на содер-

жание мест захоро-

нений 

902 05 03 
01 3 00 

60040 
244 0 0 0 0 0 

Прочие мероприя-

тия по благо-
902 05 03 

01 3 00 
244 1 367,0 1 156,9 1 107,5 779,0 779,0 



7 
 

устройству 60050 

Прочие мероприя-

тия по благо-

устройству 

902 05 03 

01 3 00 

60050 414 998,0 1 000,0 10 000,0 0 0 

Прочие мероприя-

тия по благо-

устройству 

902 05 03 

01 3 00 

S6410 240 0 0 1572,4 0 0 

Прочие мероприя-

тия по благо-

устройству 

902 05 03 

01 3 00 

S7450 414 61,6 0 0 0 0 

№
 4

 

П
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а 

МПП «Предупре-

ждение и ликвида-

ция последствий ЧС 

и обеспечение мер 

пожарный безопас-

ности на территории 

поселка Ессей»  

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
Х Х Х Х 192,8 234,3 234,0 234,0 234,0 

Распределение 

межбюджетных 

трансфертов бюд-

жетам сельских по-

селений на обеспе-

чение первичных 

мер пожарной без-

опасности 

902 03 

10 

01 4 00 

74120 
244 183,2 222,6 222,3 222,3 222,3 

Софинансирование 

расходов на обес-

печение первичных 

мер пожарной без-

опасности в грани-

цах поселка 

902 03 

10 

01 4 00 

S4120 
244 9,6 11,7 11,7 11,7 11,7 

№
 5

 

П
о
д

п
р
о

гр
ам

м
а 

 

 МПП «Владение, 

пользование и рас-

поряжение имуще-

ством, находящимся 

в муниципальной 

собственности по-

селка Ессей» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
Х Х Х Х 

882,2 560,2 300,7 300,7 300,7 

Расходы на содер-

жание взлетно-

посадочной полосы 

поселка 

902 

 
01 13 

01 5 00 

34033 
244 

369,90 180,7 150,2 150,2 150,2 



8 
 

 

 
 

 

Расходы муници-

пального образова-

ния на управление 

государственной 

(муниципальной) 

собственностью 

902 

 
01 13 

01 5 00 

92100 
244 444,0 345,3 83,0 83,0 83,0 

Мероприятия по 

земельно - имуще-

ственным отноше-

ниям  

902 

 
04 12 

01 5 00 

34030 
244 68,4 34,2 67,5 67,5 67,5 

№
 6

 

П
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а 

 

МПП «Противодей-

ствие экстремизму и 

профилактика тер-

роризма на террито-

рии поселка Ессей»  

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 0 0 1,0 1,0 1,0 

изготовление и 

размещения ин-

формационных па-

мяток, плакатов по 

профилактике экс-

тремизма и терро-

ризма 

902 

 
01 13 

01 6 00 

21011 
244 0 0 1,0 1,0 1,0 

№
 7

 

П
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а 

МПП « «Профилак-

тика правонаруше-

ний на территории 

поселка Ессей»» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
Х Х Х Х 0 0 0 1,0 1,0 

Мероприятия по 

координации дея-

тельности органов 

и учреждений си-

стемы профилакти-

ки правонаруше-

ний; обеспечение 

безопасности  жи-

телей поселка 

902 0104 
01 7 00 

21012 
244 225,0 0 0 1,0 1,0 



Приложение № 2 к Постановлению  

Администрации поселка Ессей 

от 16 июля 2025 г. № 47 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
 

Наименование  

подпрограммы, 

задачи,  

мероприятий 

ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы  (тыс. руб.), годы Ожидаемый ре-

зультат от реали-

зации подпро-

грам-много меро-

приятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГР

БС 
РзПр ЦСР ВР 

2023 

год 

2024 

год 
2025 год 2026 год 

 

2027 

год 

 

Цель: Улучшение жилищных условий граждан п. Ессей 

Задача: организация строительства и капитального ремонта жилого фонда, содержание муниципального жилья 

Мероприятия:            

капитальный ре-

монт жилья  

Админи-

страция п. 

Ессей 

 

902 

 

0501 

 

0110095020 

 

 

243 

 

0 0 6 172,6 5 292,1 4 437,1 

Капитальный ремонт 

семье участника СВО 

строительство 

жилого фонда 

 

902 

 

0501 

 

0120095020 

 

 

414 

 

0 0 0 0 0 

 

текущий ремонт 

жилья 

 

902 

 

0501 

 

0120095020 

 

244 0 372,5 0 0 0 

 

Всего:          0 372,5 6 172,6 5 292,1 4 437,1  

 

     



Приложение № 3 к Постановлению  

Администрации поселка Ессей 

от 16 июля 2025 г. № 47 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

 

Наименование  подпро-

граммы, задачи, меро-

приятий 

ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы  (тыс. руб.), годы Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпро-

граммного 

мероприятия  

(в натураль-

ном выраже-

нии) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2023 год 

базовый 
показатель 

2024 год   
базовый 

показатель 

2025 

год 

2026 

год 

 

2027 

год 
 

Цель: повышение уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения  

 

 

Задача: выполнение текущих регламентных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

 

Мероприятия:            

содержание автомо-

бильных дорог за счет 

средств  дорожного 

фонда  

Админи-

страция п. 

Ессей 
 

902 0409 0120060020 244 359,3 385,6 196,3 165,7 227,7 

 

Всего:      359,3 385,6 196,3 165,7 227,7  



                                                                                                                                                                                                                
Приложение № 4 к Постановлению  

Администрации поселка Ессей 

от 16  июля 2025 г. № 47 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

 
Наименование  под-

программы, задачи, 

мероприятий 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы  (тыс. руб.), годы Ожидаемый ре-

зультат от реа-

лизации подпро-

граммного ме-

роприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

Цель: повышение безопасных и комфортных условий проживания граждан на территории  поселка Ессей 

Задача:создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов внешнего благоустройства  

Мероприятия:            

Организация деятель-

ности по накоплению  

и транспортированию 

твердых коммуналь-

ных отходов на терри-

тории поселка Ессей 

Адми-

нистра-

ция п. 

Ессей 
902 05 03 01 3 00 10590 244 225,0 527,8 522,9 522,9 

 

522,9 

 

 

Уличное освещение 

902 05 03 01 3 00 60010 244 890,5 761,8 1 513,8 1 513,8 

 

1 513,8 

 

 

Уборка территории 

902 05 03 01 3 00 60050 244 677,9 390,2 457,0 457,0 

 

457,0 

 

 

Приобретение и уста-

новка энерголамп 
902 

 

0503 

 
01 3 00 60050 244 82,9 26,1 140,4 140,4 

 

140,4 

 

 

Монтаж новогодней 

елки, банера, монтаж 

гирлянды на елку 

(прочее) 

902 05 03 01 3 00 60050 244 

 

606,2 

 

 

740,6 

 

188,8 181,6 

 

181,6 

 

 



12 
 

Строительство тротуа-

ров 902 05 03 01 3 00 60050 414 998,0 1 000,0 1 000,0 0 

 

0 

 

 

Строительство спортив-

ной площадки 

 

902 05 03 01 3 00 60050 414 0 0 9 000,0 0 

 

0 

 

 

Расходы направленные 

на реализацию меропри-

ятий по поддержке мест-

ных инициатив 

 

902 05 03 01 3 00 S6410 244 0 0 1 572,4 0 0 

Устройство дет-

ской площадки 

Текущий ремонт от-

крытой площадки сце-

ны  для проведения 

культурно-массовых 

мероприятий 

 

902 05 03 01 3 00 S7450 414 61,6 0 0 0 0 

 

 

ИТОГО 

     

3 542,1 3 446,5 14 716,6 2 815,7 

 

2 815,7 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Приложение № 5 к Постановлению  

Администрации поселка Ессей 

от 16 июля 2025 г. № 47 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы 4 

Наименование  подпрограммы, 

задачи, мероприятий 
ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы  (тыс. руб.), годы Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограмм-

ного мероприя-

тия  

(в натуральном 

выражении) 

ГР

БС 
РзПр ЦСР ВР 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
2027 год 

 

Цель: снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения  поселка  Ессей, сохранение материальных ценностей  и люд-

ских ресурсов  

Задача: обеспечение предупреждения возникновения   и развития чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера, снижения ущерба и 

потерь   от чрезвычайных ситуаций,  профилактики и тушения пожаров 



13 
 

 
 

 

Мероприятия:            

поддержание в состоянии по-

стоянной готовности  системы 

оповещения населения об опас-

ностях  Адми-

нистра-

ция п. 

Ессей 

    х х х х х 

обеспечение первичными сред-

ствами пожаротушения (мото-

помпа, огнетушители, спец-

одежда, пожарные рукава) 

    192,8 234,3 234,0 234,0 

 

234,0 

 

 

В том числе средства из крае-

вого бюджета. 
902 

03 10 
01 4 00 

74120 
244 183,2 222,6 222,.3 222,3 222,3 

 

в том числе софинансирование 

расходов из местного бюджета. 

 
902 

03 10 
01 4 00 

S4120 
244 9,6 11,7 11,7 11,7 

 

11,7 

 

 



 


